Ut autem ex fine patuit, non in omnibus, quibus

(65) Inter hos Andreas et Alexander, de quibus cap. sequenti Robertus prior, et Radulphus sacrista, cap. 12, et Walterus (apud Whartonum in Anglia sacræ, part. i, p. 586) ex priore Barthoniensi Carthusianus factus, qui tamen ad prioratum rediit.

(66) In Monastico Anglicano, t. 1, p. 194 et 197, appellatur Michelniense et Micelnense in agro Dorsetensi.

aperuerat Hugo noster perseverantibus in pulsando, beneplacitum fuit Domino. Abierunt enim quidam retrorsum, quorum duo erant Andreas et Alexander. Andreas monachus habebatur et sacrista monasterii, quod Mulchelneiæ (66) nuncupatur; Alexander (67) sacerdos, ut vulgus loquitur, extiterat canonicus.

Versi namque in seditionem, Hugonem durius exacerbabant. Andreas utcunque furebat modestius, Alexander vero sine moderaminis aspectu multa suo Paulo (68) mala ostendebat. « Seduxisti nos, inquit, pessime, et induxisti in locum horroris et vastæ solitudinis, privatos et exutos habitationibus amoenis, rebusque opimis: et quasi non essent religiosæ quietis habitacula in sæculo, ita inter frutices nobis ferino modo et more delitescendum præscribis. Abundat omnis terra religiosorum virorum cœtibus, ubi et cohabitantium multitudo ad solatium, et perfectio satis nobis sufficeret ad exemplum: et ecce soli, sine solatio, præ accidia languidi et torpentes, neminem totis diebus videmus, quem imitemur, sed parietes solos, quibus includimur, intuemur. Sed nec cedent nobis nimium licet argutæ rationes tue. Manifestis enim et rectissimis sententiis nostris semper adversatur sermo tuus. Ita vero rariissimæ adhuc in terris et novellæ hujus legis jugum nobis portandum ingeritur, ac si perierit ubique, præterquam apud Carthusienses, Christianitas tota, et vox paucissimis homunculis via sit comperta salutis. Verum, quos potiora non latent, hac inutilia et vana diutius tenere nec debent, nec valent. His ergo et talibus sacrum illum ordinem arguebat blasphemias, et talibus virum Dei afficiebat convicis hominis pervicacia vesani.

Dolebat interea Hugo periculis eorum, qui jam firmaverant sibi sermonem nequam apostasiam. Timebat quoque scandalum infirmorum ac recenter conversorum, quos præter inevitabiles undecunque prodeunte tentationum æstus vchementius hujusmodi exagitabant tempestuosæ procellæ. Erat enim spiritus eorum, male scilicet robustorum, velut turbo impellens parietem sanctæ illius societatis, et discindens pro viribus compagm. Quantum denique moestitudinis, quantumque tædii sacrum illud pectus, in fraterna compassione et vera pietate tenerimum, occupaverit pro amara illorum obstinatione, necipse, qui hoc pertulit ullis potuit, ut sæpius fatebatur, verbis declarare.